贈与契約書

贈与者        （以下「甲」という）は、受贈者

（以下「乙」という）と、下記条項により贈与契約を締結する。

記

第１条 甲は、現金   万円を乙に贈与するものとし、乙はこれを承諾した。

第２条 甲は、第１条に基づき贈与した現金を、  年 月  日までに

乙が指定する銀行預金口座に振り込むものとする。

 この契約を締結する証として、この証書２通を作成し、甲乙双方が署名捺印のうえ、

各１通を保有するものとする。

 年   月 日

（甲） 住所

氏名        印

（乙） 住所

氏名      印

阿波 一郎 阿波 豊

○○

○ ○ ○

○ ○ ○

○○県○○市○○町○丁目○

○○県○○市○○町○丁目○

阿波 一郎

阿波 豊

印

印

贈与する方のお名前を

ご記入ください。

贈与を受ける方のお名

前をご記入ください。

贈与する金額をご記入

ください。

贈与資金の受け渡し日

をご記入ください。

贈与契約書を締結した

日をご記入ください。

贈与する方のご住所・

お名前をご記入のうえ

ご印鑑を押印してくだ

さい。

贈与を受ける方のご住

所・お名前をご記入の

うえご印鑑を押印して

ください。

贈与契約書（見本）

贈与契約書

贈与者       （以下「甲」という）は、受贈者

（以下「乙」という）と、下記条項により贈与契約を締結する。

記

第１条 甲は、現金   万円を乙に贈与するものとし、乙はこれを承諾した。

第２条 甲は、第１条に基づき贈与した現金を、  年 月  日までに

乙が指定する銀行預金口座に振り込むものとする。

 この契約を締結する証として、この証書２通を作成し、甲乙双方及び乙の法定代理人

が署名捺印のうえ、各１通を保有するものとする。

 年   月 日

（甲） 住所

氏名     印

（乙） 住所

氏名    印

（乙の親権者）住所

氏名     印

（乙の親権者）住所

氏名     印

阿波 一郎 阿波 豊

○○

○ ○ ○

○ ○ ○

○○県○○市○○町○丁目○

阿波 一郎 印

○○県○○市○○町○丁目○

阿波 豊 印

○○県○○市○○町○丁目○

阿波 太郎 印

○○県○○市○○町○丁目○

阿波 花子 印

乙が未成年で自ら署名できる場合

贈与する方のお名前を

ご記入ください。

贈与を受ける方のお名

前をご記入ください。

贈与する金額をご記入

ください。

贈与資金の受け渡し日

をご記入ください。

贈与契約書を締結した

日をご記入ください。

贈与する方のご住所・

お名前をご記入のうえ

ご印鑑を押印してくだ

さい。

贈与を受ける方のご住

所・お名前をご記入の

うえご印鑑を押印して

ください。

親権者さまのご住所・

お名前をご記入のうえ

ご印鑑を押印してくだ

さい。

※親権者さまのご署

名・ご捺印は原則ご両

親ともお願いしており

ますが、どちらか一方

でもお申込み受付可能

です。

贈与契約書

贈与者       （以下「甲」という）は、受贈者

（以下「乙」という）と、下記条項により贈与契約を締結する。

記

第１条 甲は、現金   万円を乙に贈与するものとし、乙はこれを承諾した。

第２条 甲は、第１条に基づき贈与した現金を、  年 月  日までに

乙が指定する銀行預金口座に振り込むものとする。

 この契約を締結する証として、この証書２通を作成し、甲乙双方及び乙の法定代理人

が署名捺印のうえ、各１通を保有するものとする。

 年   月 日

（甲） 住所

氏名     印

（乙） 住所

氏名     印

（乙の親権者）住所

氏名 印

（乙の親権者）住所

氏名 印

阿波 一郎 阿波 豊

○○

○ ○ ○

○ ○ ○

○○県○○市○○町○丁目○

阿波 一郎 印

○○県○○市○○町○丁目○

阿波 太郎 印

阿波 豊 法定代理人

乙が未成年で自ら署名できない場合
※贈与を受ける方のご記入部分は全て親権者さまにご記入いただきます。

贈与する方のお名前を

ご記入ください。

贈与を受ける方のお名

前をご記入ください。

贈与する金額をご記入

ください。

贈与資金の受け渡し日

をご記入ください。

贈与契約書を締結した

日をご記入ください。

贈与する方のご住所・

お名前をご記入のうえ

ご印鑑を押印してくだ

さい。

法定代理人である親権

者さまのご住所・お名

前をご記入のうえご印

鑑を押印してくださ

い。

＜ご記入不要です＞